

Sprawozdanie **Burmistrza Miasta Ostróda**

z działalności w okresie między sesjami
Rady Miejskiej w Ostródzie

od 22 sierpnia 2024 r. do 16 września 2024 r.



Zadania w trakcie realizacji





W ramach inwestycji wykonane zostaną m.in. nowa **nawierzchnia** wraz z podbudową, wzmocnimy podłoże, przebudujemy zjazdy i oświetlenie, wyregulujemy też studzienki i zawory.

Przebudowa drogi **dofinansowana** została z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całość inwestycji zakosztuje nas ok. 1 500 000 PLN, z czego **60%** to środki zewnętrzne.

Wykonawca ma w planach zakończenie robót w kwietniu 2025, jednak jest duża szansa, że zakończymy tę inwestycję nieco szybciej.

Podpisanie umowy na remont ulicy Jana Sembrzyckiego



Na początku września rozpoczęliśmy budowę nowych **separatorów burzowych**, które oczyszczą wodę po deszczach i odprowadzą ją do Jeziora Drwęckiego.

Zamieściliśmy tam planszę informującą Ostródzianki i Ostródzian o szczegółach tej inwestycji.

To kolejny element naszej **transparentnej polityki informacyjnej**. Chcemy, aby mieszkańcy Ostródy byli na bieżąco informowani o wszystkim, co dzieje się w mieście - nie tylko w mediach społecznościowych (do których nie każdy ma dostęp), ale także w przestrzeni miejskiej.

Tego typu banery będą pojawiać się w miejscach, w których będziemy **zmieniać Ostródę**.

Rozpoczęcie budowy separatorów burzowych na nabrzeżu



Za nami dwa spotkania z **rodzicami dzieci z dwóch miejskich żłobków**, podczas których przedstawiliśmy im założenia rządowego programu "**Aktywny Rodzic**", do którego chcemy w Ostródzie przystąpić.

Jeśli uchwała zostanie przegłosowana, wówczas program wejdzie w życie już od **października 2024**.

Organizacja spotkań dotyczących świadczenia “aktywnie w żłobku”



Od 16 września 2024 r. prowadzimy w Urzędzie Miejskim **zbiórkę** dla mieszkańców z terenów Polski dotkniętych **powodzią**.

Z **magazynu przy Urzędzie Miejskim** wyjechało już blisko **10 pełnych busów** transportujących dary do Banku Żywności w Olsztynie (gdzie zostały rozdysponowane dalej), a także **2 busy** z darami zebranymi podczas zbiórki celowej dla **Nysy**.

Dla tego miasta, z którym Ostróda jest niejako związana już 40 lat, uruchomiliśmy także **zbiórkę finansową**.

Zachęcamy do dołączenia!

Organizacja pomocy dla mieszkańców terenów dotkniętych powodzią



29 sierpnia 2024 r. w Elblągu odbyło się kolejne posiedzenie zarządu **Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego**.

Wspólnie z samorządowcami z **kilkunastu gmin** naszego regionu przygotowujemy się do realizacji procesów inwestycyjnych na szeroką skalę, m.in. powstania ścieżki rowerowej **Canal Velo** wzdłuż Kanału czy **Szlaku Kulturowego Kanału Elbląskiego**, w którego ramach Ostróda zyska kompleksowy, wart kilkanaście milionów złotych, remont zamku.

Obecnie w gminach trwają procesy dokumentacyjne, które potrwać do 2025 roku. Wtedy też będziemy składać finalne wnioski o **dofinansowanie**.

Posiedzenie zarządu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego



Ostródzianie i Ostródzianki wybrali **lokalizacje biletomatów**, w których wprowadzona będzie opcja **drukowanych biletów** (również “na zapas”) i możliwość **płacenia gotówką!**

Spośród 4 propozycji w ankiecie online wybrano:

- Biletomat przy **ul. Czarnieckiego (tzw. Blaszak)** 759 głosów
- Biletomat przy **ul. Jana Pawła II (Galeria Mazurska)** 706 głosów

Prace przygotowawcze potrwać kilkanaście tygodni. Będziemy dokładać starań, aby wszystko było gotowe 1 stycznia 2025 roku.

Równolegle pracujemy także nad możliwością zakupu biletów w **punktach stacjonarnych**. Ich dostępność będzie jednak zależeć od decyzji właścicieli prywatnych punktów handlowych.

Wyniki ankiety dotyczącej lokalizacji biletomatów z możliwością płatności gotówką



Długo oczekiwana **przebudowa ulicy Partyzantów** obejmie m.in.:

- wykonanie nawierzchni drogi, trawników i oznakowania,
- rozbudowę sieci kanalizacji deszczowej, sanitarnej i wodociągowej,
- oraz przebudowę oświetlenia ulicznego.

To inwestycja, na którą Miasto pozyskało środki z **Polskiego Ładu** w wysokości: 1 782 270 zł.

Całkowity koszt wynosi: 1 980 300 zł.

Termin wykonania umowy to 390 dni od dnia podpisania umowy 10.09.2024 r.

Podpisanie umowy na remont ulicy Partyzantów

Zadania zrealizowane





Dzięki współpracy z zarządem ostródzkich hal targowych, z panią Małgorzatą Konarską na czele, zorganizowaliśmy tymczasową siedzibę dla **Ochotniczej Straży Pożarnej w Ostródzie** oraz **Grupy Ratownictwa PCK Ostróda**.

Nowa lokalizacja w dawnym "Expo" daje duże możliwości **bezpiecznego przechowywania sprzętu** ratującego życie, a także **rozwoju** obu jednostek, prowadzenia szkoleń itd.

Tymczasowa siedziba dla Ochotniczej Straży Pożarnej oraz Grupy Ratownictwa PCK Ostróda



W poniedziałek, 2 września 2024 roku, o godz. 7.25 **autobus komunikacji miejskiej** odebrał pierwszych pasażerów z **Osiedla Widok!**

Doprowadzenie linii numer 2 na Osiedle Widok jest efektem **wspólnej pracy** Miasta, Gminy oraz Żeglugi - operatora miejskich autobusów.

To **początek** zmian w komunikacji miejskiej w kontekście przejazdów naszymi autobusami na terenie gminy wiejskiej. Pracujemy nad tym, aby ostródzkie autobusy dojeżdżały w przyszłości m.in. do Szafranek czy Lubajn.

Doprowadzenie linii autobusowej nr 2 na Osiedle Widok



W dniach 12-15 września 2024 r. w Osterode am Harz delegacja z Ostródy uczestniczyła w niemieckiej części uroczystości związanych z **30. rocznicą podpisania umowy** z naszym miastem partnerskim.

Budowanie **silnego sojuszu** dwóch miast, wzajemne czerpanie inspiracji samorządowych, rozmowy na temat wymian uczniowskich, sportowych i kulturalnych - to tylko niektóre elementy tych polsko-niemieckich spotkań.

Niech żyje przyjaźń między **Ostródą** i **Osterode**!



Delegacja z Ostródy w Osterode am Harz



Staramy się, aby mieszkańcy Ostródy mieli jak najwięcej okazji do **aktywnego** spędzania czasu!

Dzięki współpracy Miasta Ostróda z Ostródzkim Klubem Kyokushin Karate uruchomiliśmy cykliczne bezpłatne **zajęcia gimnastyczne z elementami samoobrony dla seniorów**.



Natomiast dzięki współpracy z panią Anetą Dams do naszego miasta powróciły darmowe zajęcia z **zumbą**. Treningi odbywają się co tydzień i są otwarte dla wszystkich Ostródzianek i Ostródzian.

Organizacja bezpłatnych zajęć ruchowych dla Ostródzianek i Ostródzian



W dniach 3-5 września 2024 r. w **Forum Ekonomicznym** - wspólnie z tysiącami samorządowców, polityków, ludzi biznesu i przedstawicielami rozmaitych organizacji - uczestniczyli Burmistrz **Rafał Dąbrowski** oraz Zastępca Burmistrza **Jolanta Gadomska**.



Był to czas na zdobycie wiedzy, wymianę doświadczeń oraz omówienie problemów i szans tzw. **"Polski powiatowej"**.

Burmistrz Ostródy był także **prelegentem** w jednym z paneli samorządowych. Mowa była o tym, jak sprawić, by młodzi ludzie chętniej wracali do swoich ojczystych miast.

Udział w Forum Ekonomicznym w Karpaczu



30.08.2024 r. dziesięć nauczycielek ze szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda złożyło akt ślubowania i otrzymało awans zawodowy na stopień **Nauczyciela Mianowanego.**

Gratulujemy!

**Nadanie stopnia awansu zawodowego na
Nauczyciela Mianowanego**



6 września 2024 r. ze stanowiska dyrektora **Ostródzkiego Centrum Sportu i Rekreacji** odwołano pana Tadeusza Czyczela.

Pełniącą obowiązki dyrektora spółki została pani **Martyna Lewandowska-Oliwa**, która będzie pełnić swoje obowiązki do czasu rozstrzygnięcia konkursu.

Zmiany w OCSiR - nowa p.o. Dyrektor

Wydarzenia





Wraz z licznymi ośrodkowymi organizacjami i społecznikami przygotowaliśmy artystyczny **Finisaż Wakacji 2024**. Impreza na skwerze nad Kanałem obfitowała w kreatywne działania, m.in. teatr, joga, tenis stołowy, liczne warsztaty, animacje i zwiedzanie miasta.

To również kolejne wydarzenie podczas którego odbyła się **akcja charytatywna** - zbieraliśmy fundusze na powstanie sali lekcyjnej na świeżym powietrzu w Szkole Podstawowej nr 2.

Finisaż Wakacji 2024!



30 sierpnia 2024 r. na ostródzkim Zamku świętowaliśmy **Dzień Strażnika Miejskiego**. Uroczystość była dobrą okazją do spotkania w gronie członków naszej Straży, zaproszonych gości oraz innych służb mundurowych, a także rozmowy na temat tej, jakże ważnej dla Ostrody, pracy strażników miejskich.

Obchody Dnia Strażnika Miejskiego



31 sierpnia 2024 r. zorganizowaliśmy **Ostróda Wake Party** na wyciągu nart wodnych. Imprezę połączyliśmy z kręceniem **filmu promocyjnego** dotyczącego wyciągu.

Organizacja Ostróda Wake Party na wyciągu nart wodnych



1 września pod Pomnikiem Obrońców Suwerenności i Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej odbyły się obchody **85. rocznicy wybuchu II Wojny Światowej**.

Tę ważną uroczystość, upamiętniającą walczących o naszą wolność Polki i Polaków, zorganizowaliśmy wraz ze Starostwem Powiatowym, Urzędem Gminy Ostróda oraz 2. Batalionem Czołgów z Ostródy.

Dziękujemy za doskonałą współpracę. Przed nami wiele kolejnych **wspólnych inicjatyw**.

Obchody wybuchu II Wojny Światowej



2 września rozpoczął się nowy **rok szkolny**! Uczestniczyliśmy w sześciu uroczystościach ośrodkowych **szkół podstawowych**, a także w **Wojewódzkim Rozpoczęciu Roku Szkolnego** w Zespole Szkół Rolniczych im. Wincentego Witosa w Ostródzie.

Udział w ceremoniach rozpoczęcia roku szkolnego



Narodowe Czytanie "Kordiana" Juliusza Słowackiego, którego 215. rocznicę urodzin obchodzimy w tym roku, odbyło się również w Ostródzie!

Dziękujemy wszystkim aktorom oraz publiczności za to - jakże wyjątkowe - wspólne spotkanie z literaturą.

Narodowe Czytanie "Kordiana" Juliusza Słowackiego



Zorganizowane przez Środowiskowy Dom Samopomocy „Bratek” **III Karaoke Środowiskowych Domów Samopomocy** odbyło się 12 września 2024 r. w ostródzkim Amfiteatrze.

Podczas tegorocznej edycji imprezy, odbywającej się pod hasłem "Na Ostródzkiej Biesiadzie", wystąpiły zespoły z całego województwa!

Cieszymy się, że tak pozytywne wydarzenie odbywa się w Ostródzie.

III Karaoke Środowiskowych Domów Samopomocy

Plany i koncepcje





Projekt zakłada **kompleksową rewitalizację:**

- **centralnej części Placu Tysiąclecia** (to m.in. nasadzenia; rozbiórka powierzchni utwardzonych na rzecz zieleni; montaż małej architektury; system nawadniający i oświetlający)
- **terenu przy rzece Drwęcy** (to m.in. montaż małej architektury; nasadzenia; wykonanie ścieżki sensorycznej i edukacyjnej; oświetlenie; monitoring)

Wartość projektu: 5 359 043,95 zł.

Wnioskowane dofinansowanie: 4 555 187,35 zł

**Złożenie wniosku o dofinansowanie projektu:
Rewitalizacja Placu Tysiąclecia PP w Ostródzie**



Projekt zakłada **utworzenie dwóch mieszkań wspomaganych** na terenie Gminy Miejskiej Ostróda:

- przy ul. Olsztyńskiej 31/4,
- przy ul. G. Gizewiusza 27/1.

Celem bezpośrednim projektu jest **zapobieganie negatywnym zjawiskom społecznym**, izolacji i wykluczeniu społecznemu oraz podniesienie aktywności społeczno-zawodowej.

Wartość projektu: 576 809,66 zł.

Wnioskowane dofinansowanie: 490 288,21 zł

Złożenie wniosku o dofinansowanie projektu: Utworzenie i funkcjonowanie mieszkań wspomaganych w Ostródzie



Rozpoczęliśmy rozmowy o przygotowaniu:

- “Dokumentacji projektowej **ścieżki rowerowej wzdłuż ul. 11 Listopada**”

Koszt całości zadania: 171 000,00 zł

- “Dokumentacji projektowej modernizacji **pola kempingowego**”

Koszt całości zadania: 30 000,00 zł

Rozpoczęcie rozmów o przygotowaniu dokumentacji dotyczących ścieżki rowerowej oraz pola kempingowego

